



## BEC Ejendomsselskab A/S

Havsteensvej 4  
4000 Roskilde  
CVR-nr. 31280699

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.03.2021

---

**Christian Pedersen-Bjergaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BEC Ejendomsselskab A/S

Havsteensvej 4

4000 Roskilde

CVR-nr.: 31280699

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Jesper Nielsen, formand

Christian Pedersen-Bjergaard

Simon Gabrielsen

## Direktion

Christian Pedersen-Bjergaard, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje, opføre, vedligeholde og udleje fast ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2020 udviser et overskud på 26.838 t.kr. efter skat, hvilket vurderes som tilfredsstillende. Resultatet er i året påvirket af en regulering af tidligere nedskrevet skatteaktiv. Nedskrivningen har tidligere været udgiftsført via resultatopgørelsen. Regulering af tidligere nedskrevet skatteaktiv, udgør 18.525 t.kr.

Selskabet har i 2020 ændret regnskabspraksis for så vidt angår måling af grunde og bygninger, således at grunde og bygninger måles til dagsværdi med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Dagsværdireguleringen indregnes på egenkapitalen med fradrag for udskudt skat. Tidligere blev grunde og bygninger målt til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Ledelsen vurderer, at praksisændringen giver et mere retsvisende billede af selskabets grunde og bygninger og dermed selskabets egenkapital

Praksisændringen påvirker årets resultat før skat negativt med 125 t.kr., som følge af at selskabet har foretaget en revurdering af restværdien. Balancesummen forøges med 104.875 t.kr., mens egenkapitalen pr. 31.12.2020 forøges med 81.900 t.kr. svarende til opskrivningen fratrukket den udskudte skat.

Sammenligningstal er ikke tilpasset den ændrede regnskabspraksis med henvisning til årsregnskabslovens §51, stk. 2.

Ved indregning af den udskudte skat har selskabet foretaget en regulering af tidligere nedskrevet skatteaktiv. Nedskrivningen har tidligere været udgiftsført via resultatopgørelsen. Regulering af tidligere nedskrevet skatteaktiv, udgør 18.525 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat forøges med 18.525 t.kr.

## Forventet udvikling

Det er vores forventning, at 2021 vil give et positivt resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning		18.130	17.850
Andre eksterne omkostninger	1	(2.997)	(2.927)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>15.133</b>	<b>14.923</b>
Af- og nedskrivninger	2	(5.423)	(5.279)
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.710</b>	<b>9.644</b>
Andre finansielle indtægter	3	2.468	1.889
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.178</b>	<b>11.533</b>
Skat af årets resultat	4	14.660	(3.698)
<b>Årets resultat</b>		<b>26.838</b>	<b>7.835</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		26.838	7.835
<b>Resultatdisponering</b>		<b>26.838</b>	<b>7.835</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Grunde og bygninger		291.908	192.161
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>291.908</b>	<b>192.161</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>291.908</b>	<b>192.161</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		67.001	53.023
<b>Tilgodehavender</b>		<b>67.001</b>	<b>53.023</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>20</b>	<b>20</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>67.021</b>	<b>53.043</b>
<b>Aktiver</b>		<b>358.929</b>	<b>245.204</b>

**Passiver**

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	6	170.000	170.000
Reserve for opskrivninger		81.900	0
Overført overskud eller underskud		98.265	71.427
<b>Egenkapital</b>		<b>350.165</b>	<b>241.427</b>
Udskudt skat		4.575	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.575</b>	<b>0</b>
Skyldig skat		4.097	3.698
Anden gæld		92	79
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.189</b>	<b>3.777</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.189</b>	<b>3.777</b>
<b>Passiver</b>		<b>358.929</b>	<b>245.204</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	170.000	0	71.427	241.427
Årets opskrivninger	0	105.000	0	105.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(23.100)	0	(23.100)
Årets resultat	0	0	26.838	26.838
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>170.000</b>	<b>81.900</b>	<b>98.265</b>	<b>350.165</b>

# Noter

## 1 Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger består primært af ejendomsskatter, omkostninger til vedligeholdelse samt management fee til BEC.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	5.423	5.279
	<b>5.423</b>	<b>5.279</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.435	1.889
Renteindtægter i øvrigt	33	0
	<b>2.468</b>	<b>1.889</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktuel skat	3.865	3.698
Ændring af udskudt skat	(18.525)	0
	<b>(14.660)</b>	<b>3.698</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.
Kostpris primo	308.404
Tilgange	170
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>308.574</b>
Årets opskrivninger	105.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>105.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(116.243)
Årets afskrivninger	(5.423)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(121.666)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>291.908</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	186.864

Beregning af dagsværdien sker efter en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdien fastsættes med udgangspunkt i ejendommens driftsafkast og et til ejendommen knyttet afkastkrav. Driftsafkast er baseret på det kommende års forventede afkast justeret for atypiske forhold. Eendommens budgetterede lejeindtægter opgøres som de mulige lejeindtægter inkl. indtægter fra tomgangslejemål. Herfra trækkes ejendommens driftsomkostninger.

Omkostninger til reparation og vedligeholdelse udgiftsføres med et beløb, som er gældende i et normalår, og fastsættes individuelt under hensyntagen til ejendommens karakter.

I opgørelsen af ejendommens nettoindtægter indregnes endvidere et beløb til dækning af ejendommens administration. Ejendommens markedsværdi beregnes ved kapitalisering af ejendommens nettoindtægt med et til ejendommen individuelt fastsat forrentningskrav. Dagsværdien fremkommer ved at korrigere den beregnede markedsværdi for lejeindtægter i tomme lokaler, indtil udlejning forventes at finde sted, for vedligeholdelse, der ligger ud over det normale, for omkostninger, der er nødvendige for at opnå den forudsatte leje til istandsættelse af ledige lokaler, samt for modtagne lejerdeposita og faste udbetalinger. I forbindelse med værdiansættelsen er der foretaget en revurdering af restværdien for ejendommen. Effekten af opskrivningen og revurderingen påvirker tilsammen ikke resultatet væsentligt.

## **6 Virksomhedskapital**

Aktiekapitalen er udelukkende opdelt i én aktieklasse.

## **7 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BEC a.m.b.a. som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ikke angivet pant eller sikkerhedsstillelser i selskabets aktiver.
